
Sestava vytvořena 3.5.2024 v 17:48 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/17. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 14.5.2024

94. Nabídka předkupního práva ke stavbě č.e. 376, způsob využití
rodinná rekreace, postavené na pozemku p.č. 4110/23 v k.ú. Líšeň

   

Anotace
Nabídka zákonného předkupního práva dle ustanovení § 3056 NOZ ke stavbě pro rodinnou rekreaci
postavené na pozemku ve vlastnictví statutárního města Brna

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. bere na vědomí nabídku doručenou dne 11.3.2024, na využití předkupního práva
dle ustanovení § 3056 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, ke
stavbě č.e. 376, způsob využití rodinná rekreace, postavené na pozemku ve
vlastnictví statutárního města Brna p.č. 4110/23, zastavěná plocha a nádvoří o
výměře 16 m2 v k.ú. Líšeň, za kupní cenu ve výši 600.000,- Kč, a za podmínek
doložené kupní smlouvy uzavřené s koupěchtivými

 2. nesouhlasí s využitím předkupního práva statutárního města Brna dle ustanovení § 3056 zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, ke stavbě č.e. 376, způsob
využití rodinná rekreace, postavené na pozemku ve vlastnictví statutárního města
Brna, p.č. 4110/23, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 16 m2 v k.ú. Líšeň, dle
nabídky doručené dne 11.3.2024.

Stanoviska

Rada města Brna na své R9/080. schůzi konané dne 24.4.2024 projednala a doporučila
Zastupitelstvu města Brna nesouhlasit s využitím předkupního práva.
 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Nikol Wagnerová
vedoucí odboru - Majetkový odbor
3.5.2024 v 17:48
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 20



Sestava vytvořena 3.5.2024 v 17:48 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Pavel Blažík
vedoucí úseku - 3. úsek
25.4.2024 v 18:16

Strana 2 / 20



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 6
Příloha (nabídka + KS - PP chata na p.č. 4110-23 Líšeň.pdf) 7 - 13
Příloha (majetková mapa - PP chata na p.č. 4110-23 Líšeň.pdf) 14 - 15
Příloha (letecký snímek - PP chata na p.č. 4110-23 Líšeň.pdf) 16 - 16
Příloha (platný úp - PP chata na p.č. 4110-23 Líšeň.pdf) 17 - 17
Příloha (připravovaný úp návrh 2024 - PP chata na p.č. 4110-23 Líšeň.pdf) 18 - 18
Příloha (fotodokomentace - PP chata na p.č. 4110-23 Líšeň.pdf) 19 - 20

Strana 3 / 20



Důvodová zpráva: 
 

Úvod: 
Předmětem předkládaného materiálu je řešení nabídky  doručené dne 11.3.2024, na 

využití předkupního práva dle ustanovení § 3056 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění, ke stavbě č.e. 376, způsob využití rodinná rekreace, postavené na pozemku ve vlastnictví 
statutárního města Brna p.č. 4110/23, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 16 m2  v k.ú. Líšeň. 
 

 

Nabídka předkupního práva: 
Majetkový odbor MMB obdržel dne 11.3.2024 nabídku na využití předkupního práva dle 

ustanovení § 3056 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „NOZ“), ke 

stavbě č.e. 376, způsob využití rodinná rekreace, postavené na pozemku ve vlastnictví statutárního 
města Brna p.č. 4110/23, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 16 m2 v k.ú. Líšeň, za kupní cenu ve 
výši 600.000,- Kč, a za podmínek doložené kupní smlouvy uzavřené s koupěchtivými. 

 

Dle § 2143 NOZ povinnost prodávajícího nabídnout věc předkupníkovi ke koupi dospěje uzavřením 
smlouvy s koupěchtivým. 
 

Dle § 3056 NOZ vlastník pozemku, na němž je zřízena stavba, která není podle dosavadních právních 
předpisů součástí pozemku a nestala se součástí pozemku ke dni nabytí účinnosti tohoto zákona, má 
ke stavbě předkupní právo a vlastník stavby má předkupní právo k pozemku. Na základě uvedeného 
ustanovení NOZ vzniklo ke dni 1.1.2014 statutárnímu městu Brnu, jakožto vlastníku výše uvedeného 
pozemku, předkupní právo k budově, která je na tomto pozemku umístěna, a vlastníkům budovy vzniklo 
vůči statutárnímu městu Brnu předkupní právo k pozemku, na kterém je budova umístěna. 
 

Zákonná lhůta pro přijetí nabídky je tříměsíční s tím, že v případě využití nabídky je nutno v dané lhůtě 
uhradit prodávajícímu kupní cenu (viz § 2148 NOZ) a v případě této nabídky uplyne k datu 11.6.2024. 

 

 

Popis: 

Výše specifikovaná stavba č.e. 376, postavená na pozemku ve vlastnictví statutárního města Brna  

p.č. 4110/23, způsob využití rodinná rekreace, je situovaná v zahrádkářské lokalitě Zlámanky, při ulici 
Ondráčkova a Zlámanky v katastrálním území Líšeň. V této zahrádkářské kolonii se nachází množství 
chat postavených na pozemcích ve vlastnictví SMB.  
 

Bližší popis chaty, její stáří, technický stav a skutečná velikost nejsou známy, zastavěná plocha 
dotčeného pozemku ve vlastnictví statutárního města Brna dle údajů z katastru nemovitostí činí 16 m2. 

 

Pozemek je svěřen městské části Brno-Líšeň. 
 

Z hlediska platného Územního plánu města Brna (ÚPmB) je pozemek součástí nestavební - volné 
stabilizované plochy s objekty pro individuální rekreaci. 
 

Dle návrhu Územního plánu města Brna pro společné jednání (2024) je pozemek součástí 
stabilizované plochy rekreace jiné – RX.  

 

 

 

 

Strana 4 / 20



Poznámka: 

- již dříve Z8/10. zasedání ZMB konané dne 1.10.2019 projednalo nabídku předkupního práva ke stavbě 
rodinné rekreace č.e. 733, postavené na blízkém pozemku ve vlastnictví SMB p.č. 4110/30 v k.ú. Líšeň, 
doručenou dne 8.7.2019, za nabídkovou kupní cenu ve výši 480.000,- Kč a ZMB nesouhlasilo s využitím 
předkupního práva.  
- rovněž tak Z8/20. zasedání ZMB konané dne 6.10.2020 projednalo nabídku předkupního práva k výše 
uvedené totožné stavbě rodinné rekreace č.e. 733, postavené na pozemku ve vlastnictví SMB p.č. 
4110/30 v k.ú. Líšeň, doručenou dne 13.7.2020, za nabídkovou kupní cenu ve výši 850.000,- Kč  a ZMB 
nesouhlasilo s využitím předkupního práva. 

- Z8/31. zasedání ZMB konané dne 7.9.2021 projednalo nabídku předkupního práva ke stavbě rodinné 
rekreace č.e. 172, postavené na pozemku ve vlastnictví SMB p.č. 3491/3 v k.ú. Líšeň, doručenou dne 
28.6.2021, za nabídkovou kupní cenu ve výši 520.000,- Kč  a ZMB nesouhlasilo s využitím předkupního 
práva.  

- Z8/39. zasedání ZMB konané dne 21.6.2022 projednalo nabídku předkupního práva ke stavbě rodinné 
rekreace č.e. 153, postavené na pozemku ve vlastnictví SMB p.č. 3495/2 v k.ú. Líšeň, doručenou dne 
4.4.2022, za nabídkovou kupní cenu ve výši 400.000,- Kč a ZMB nesouhlasilo s využitím předkupního 
práva.  

- Z8/40. zasedání ZMB konané dne 6.9.2022 projednalo nabídku předkupního práva ke stavbě rodinné 
rekreace č.e. 730, postavené na nedalekém pozemku ve vlastnictví SMB p.č. 4110/96 v k.ú. Líšeň, 
doručenou dne 15.6.2022, za nabídkovou kupní cenu ve výši 620.000,- Kč a ZMB nesouhlasilo 
s využitím předkupního práva.  

 

 

 
Cena: 

Dle KN: Líšeň, č.e. 376 – rodinná rekreace – na pozemku: p.č. 4110/23 – zastavěná pl. a nádvoří  
o výměře 16 m2 

Dle ÚP: podle platného ÚP v ploše orná půda s objekty pro individuální rekreaci; podle návrhu nového 
ÚP v ploše zahrádek (I). 
Dle skutečnosti: Jedná se o objekt pro rekreaci při ulici Ondráčkova/Zlámanky. Zastavěná plocha dle 
KN je 16 m2.  

 

Bližší informace k objektu pro rekreaci nebyly zjištěny.  
 

Nabídkovou cenu stavby ve výši 600.000,- Kč nelze z cenového hlediska jednoznačně posoudit, jelikož 
nám není známa velikost stavby, vybavení a její technický stav. Hrubým odhadem se jeví jako 
odpovídající dané lokalitě. V případě zájmu o koupi doporučujeme objednat znalecký posudek.  
 

 

 
Závěr: 
V návaznosti na výše uvedené je orgánům statutárního města Brna nyní předložen tento návrh 

usnesení: 
 

nesouhlasit s využitím předkupního práva statutárního města Brna dle ustanovení § 3056 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, ke stavbě č.e. 376, způsob využití rodinná 
rekreace, postavené na pozemku ve vlastnictví statutárního města Brna p.č. 4110/23, zastavěná 
plocha a nádvoří o výměře 16 m2 v k.ú. Líšeň, dle nabídky doručené dne 11.3.2024, 

 

a to s ohledem k nevyužití předchozích projednaných nabídek předkupního práva k jiným 
rekreačním objektům postaveným v této lokalitě. 

Strana 5 / 20



Materiál nebyl z časových důvodů předložen k projednání v Majetkové komisi RMB. 

 

Rada města Brna na své R9/080. schůzi konané dne 24.4.2024 projednala a doporučila 
Zastupitelstvu města Brna nesouhlasit s využitím předkupního práva.  
Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 

Rada města Brna 

 

1. vzala na vědomí 

nabídku  doručenou dne 11.3.2024, na využití předkupního práva dle ustanovení 
§ 3056 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, ke stavbě č.e. 376, způsob využití 
rodinná rekreace, postavené na pozemku ve vlastnictví statutárního města Brna p.č. 4110/23, 
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 16 m2 v k.ú. Líšeň, za kupní cenu ve výši 600.000,- Kč, a za 
podmínek doložené kupní smlouvy uzavřené s koupěchtivými 

 

2. doporučila 

Zastupitelstvu města Brna nesouhlasit s využitím předkupního práva statutárního města Brna dle 

ustanovení § 3056 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, ke stavbě č.e. 376, 
způsob využití rodinná rekreace, postavené na pozemku ve vlastnictví statutárního města Brna, p.č. 
4110/23, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 16 m2 v k.ú. Líšeň, dle nabídky doručené dne 
11.3.2024. 

 

Schváleno jednomyslně 9 členy. 
 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g

r.
  

Č
er

ný
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

P
h

.D
. 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

Po
di

vi
ns

ká
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

Bo
ře

ck
ý 

Bo
ře

ck
ý 

In
g

. 

Kr
at

oc
hv

íl 

J
U

D
r.

 

M
at

on
oh

ov
á 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

----- pro pro ----- pro pro pro pro pro   pro pro 

 
 
 

Stanoviska dotčených orgánů:  
 

Odbor územního plánování a rozvoje MMB - vyjádření doručené dne 26.3.2024: 

Předmětný pozemek i stavba na něm jsou z hlediska platného Územního plánu města Brna (dále jen 
„ÚPmB“) součástí nestavební - volné stabilizované plochy s objekty pro individuální rekreaci, 
které slouží pro soustředěnou individuální rekreaci v objektech pro individuální rekreaci.  
Pozemek i stavba na něm nejsou dotčeny žádnou navazující územně plánovací dokumentací ani 
veřejně prospěšnou stavbou či opatřením. 
Dle Připravovaného územního plánu města Brna – NÁVRHU pro společné jednání (2024) je 

předmětný pozemek součástí stabilizované plochy rekreace jiná – RX.  

 

Městská část Brno-Líšeň  
Stanovisko bylo vyžádáno, vyjádření MČ nebylo k okamžiku zpracování materiálu MO MMB 

k dispozici.  

 

Strana 6 / 20



^^
Statutární m^ sto Brno
Doru^eno: 11.03.2024

MMB;0120885/2024
l;rcy:l Prslony:
druh:smlouva li/sv:

mmbles8f0ec34e

V Brn ^ dne 8.3.2024

YAGISTRA? M ^ST4 BRNA

.^_...,r;-'^^. ^^'^^..^^

ó 1 1 -03- 2024 ^
^

^ . j. MMe : .......................... P^tl.: ..........

Statutární m ^sto Brno

Dominikánské nám ^stí 196/1

602 00 Brno

Výzva k uplatn^ní p^edkupního práva k nemovitosti v k.ú. Liše ^

Vážení,

obracím se jakožto vlastník stavby ^. e. 376, budova s ^ íslem eviden ^ním, zp ^sob využití: stavba pro

rodinnou rekreaci, katastrální území Líše ^ , obec Brno, zapsané na listu vlastnictví ^ íslo vedeném

Katastrálním ú ^adem pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracovišt^ Brno-m ^sto ( dále jen „Stavba")

na Vás, jakožto vlastníka pozemku parc. ^ . 4110/23, zastav^ná plocha a nádvo ^ í, o vým ^^e 16 mz, k.

ú. Líše ^ , obec Brno, zapsaného na listu vlastnictví ^ íslo 10001, vedeném Katastrálním ú ^adem pro

Jihomoravský kraj, Katastrální pracovišt ^ Brno-m ^sto (dále jen „Pozemek"), na n ^mž se nachází

Stavba.

Tímto si Vás dovoluji informovat, že dne 8.3.2024 došlo k uzav ^ení kupní smlouvy mezi mnou a

 jejímž p ^edm ^tem je p^evod mého

vlastnického práva se Stavb^ za kupní cenu ve výši 600.000 K^ .

S ohledem na to, že Vám jakožto vlastníkovi Pozemku náleží p ^edkupní právo podle § 3056

zákona ^. 89/2012 Sb., ob^anský zákoník, ve zn ^ní pozd^jších p ^edpis^ , se na Vás v souladu s ust. §

2147 zákona ^ . 89/2012 Sb., ob ^anský zákoník, obracím s nabídkou koup^ Stavby a vyzývám Vás

k uplatn^ní Vašeho p ^edkupního práva, máte-li o Stavbu zájem. Dále Vám zasílám kupní smlouvu,

abyste se seznámili s podmínkami p ^evodu Stavby vyplývajícími z kupní smlouvy, a fotografie Stavby

spolu s kopií inzerátu prodeje Stavby.

V p ^ ípad ^, že se rozhodnete své p ^edkupní právo využít, vyzývám Vás k jeho uplatn^ní

prost ^ednictvím písemného p ^ ijetí a p ^edložení návrhu kupní smlouvy, zasláním na adresu 

 a úhradu kupní ceny na m ^j ú ^et ^ . a to nejpozd^ji do t^í

m^síc^ ode dne doru ^ení této nabídky. P ^ i ^emž Vás upozor ^uji, že uplatníte-li p ^edkupní právo,

bude koup^ realizována za stejných podmínek, v^etn^ minimální výše kupní ceny, jako

s koup^chtivým. Velmi ocením, pokud bych od Vás obdržel zprávu d ^ íve než na konci zákonné Ih ^ ty.

Strana 7 / 20



V p ^ ípad ^, že o koupi Stavby a využití p ^edkupního práva nemáte zájem, velmi bych ocenil, kdybyste

sv^j nezájem potvrdili v prohlášení o nevyužití p ^edkupního práva, a to co nejd ^íve. V takovém p ^ípad^

Vás proto žádáme o zaslání písemného prohlášení o nevyužití p ^edkupního práva na výše

uvedenou adresu, a to nejpozd ^ji do t^í m^síc^ ode dne doru ^ení této nabídky.

P ^edem d^kuji za spolupráci a z ^stávám s pozdravem.

P^ílohy: Kupní smlouva ze dne 8.3.2024

Kopie inzerátu spolu fotografiemi

2/2

Strana 8 / 20



I^upní smlpuva

Níže uvedeného dne, m ^síce a roku uzav ^ely smluvní strany:

1.

jako prodávající na stran ^ jedné (dáÍe jen „Prodávající")

a

2.

jako kupující na stran^ druhé (dále jen „Kupující")

(Kupující a Prodávající dále spole^n^ též jako „Smluvní strany")

tuto

kupní smlouvu.•

I. P^edm^f smlouvy

1. Prodávající prohlašuje, že je výlu ^ným vlastníkem nemovité v^ci, a to stavby ^ . e. 376, budova
s ^ íslem eviden^ním, zp^sob využití: stavba pro rodinnou rekreaci, katastrální území Líše ^ , obec
Brno, zapsané na listu vlastnictví ^ íslo  vedeném Katastrálním ú^adem pro Jihomoravský kraj,
Katastrální pracovišt^ Brno-m ^sto (dále jen „Nemovitost"), postavené na pozemku parc. ^ . 4110/23,
zastav^ná plocha a nádvo^í, o vým^^e 16 m2, k. ú. Líše^ , obec Brno, ktery" je ve vlastnictví jiného
vlastníka, a to statutárního m ^sta Brno, se sídlem Dominikánské nám^stí 196/1, 602 00 Brno, I^O:
44992785 (dále jen „ Vlastník pozemku").

2. Sou^ástí Nemovitosti je vybavení, které tvo ^í zejména tyto movité v ^ci: vybavení kuchy^ského
kouta, kuchy^ské sk^í^ky, kamna, dv^ dvoupatrové postele, st^ l s lavicí a židlemi, další drobný
nábytek v budov ^, zahradní ná^iní, seka^ka na trávu, zahradní d ^ev^ný záchod (dále jen
„Vybavení"). Nemovitost a Vybavení dále také jen jako „P ^edm^t koup^".

3. Prodávající touto smlouvou prodává Kupujícím P ^edm^t koup^ s veškerými inženýrskými sít^mi a
v^etn^ všech sou^ástí a p^íslušenství a se všemi právy a povinnostmi.

4. Kupující od Prodávajícího P^edm^t koup^ v^etn^ veškerých inženýrských sítí a všech jeho sou ^ástí
a p^íslušenství a se všemi právy a povinnostmi kupují dó svého spole ^ného jm^ní manžel ^ . Kupující
se zavazují P^edm^t koup^ od Prodávajícího p^evzít a zaplatit za n ĵ Prodávajícímu kupní cenu ve
výši a zp^sobem sjednaným v ^ lánku II. této smlouvy.

5. Na Kupující p^echází právo užívání v^etn^ nebezpe^ í škody okamžikem p^edání P^edm^tu koup^ .

6. Prodávající se zavazuje, že u^iní písemnou nabídku Vlastníkovi pozemku k využití jeho
p^edkupního práva dle § 3056 zákona ^ . 89/2012 Sb., nejpozd ĵi do 5 dn^ ode dne uzav ^ení této
smlouvy. O provedení nabídky bude Prodávající sou ^asn^ písemn^ informovat Kupující a
Kupujícím p^edloží text písemn^ u^ in^né nabídky s dokladem o jejím odeslání Vlastníkovi
pozemku.

II. Kupní cena a zp^sob jejího placení

1. Smluvní strany se dohodly na celkové kupní cen ^ za P^edm^t koup^, a to ve výši 600.000 K^ (dále
jen „Kupní cena").

2. Smluvní strany se dohodly, že Kupující uhradí Kupní cenu za P ^edm^t koup^ ve dvou splátkách, a
to 1. splátku ve výši 60.000 K^ jakožto první ^ást Kupní ceny a 2. splátku ve výši 540.000 K^

jakožto druhou ^ást Kupní ceny, a to zp ^sobem a za podmínek dále uvedených v tomto ^ lánku.

Strana 9 / 20



3. Smluvní strany se dohodly, že Kupující uhradí druhou ^ást Kupní ceny za P^edm^t koup^

prost^ednictvím advokátní úschovy u advokátní kancelá^e Frank Bold Advokáti, s.r.o., se sídlem
Údolní 33, 602 00 Brno, I^O: 283 59 640 (dále jen „Advokátní kancelá^"). Za tímto ú^elem
uzavírají smluvní strany s Advokátní kancelá ^í, a to sou^asn^ s uzav^ením této smlouvy, také
smlouvu o úschov^, ve které budou dohodnuty p^esné podmínky advokátní úschovy druhé ^ásti
Kupní ceny.

4. Smluvní strany se dohodly, že Kupní cena bude Kupujícími uhrazena nejpozd ĵi do 5 dn^ ode dne
p^edložení písemného potvrzení Vlastníka pozemku o tom, že nevyužívá svého p^edkupního práva,
Kupujícím a Advokátní kancelá^i, a to tak že první ^ást Kupní ceny ve výši 60.000 K ^ bude uhrazena
p^evodem na ú^et Prodávajícího a
druhá ^ást Kupní ceny ve výši 540.000 K ^ bude uhrazena do advokátní úschovy Advokátní
kancelá^i.

5. Nevyjád^í-li se Vlastník pozemku v zákonné Ih^t^ podle § 2148 zákona ^ . 89/2012 Sb., tj. do t^í
m^síc^ od doru^ení nabídky Vlastníkóvi pozemku, zda své p^edkupní právo uplat^uje, budou ob^

^ásti Kupní ceny uhrazeny Kupujícími zp^sobem uvedeným v p ^edchozím odstavci ve lh^t^ do 5
dn^ poté, co Prodávající p ^edloží ^estné prohlášení o tom, že lh^ta k uplatn^ní p^edkupního práva
Vlastníkovi pozemku již uplynula a že Vlastník pozemku, svého p ^edkupního práva nevyužil (dále
jen „^estné prohlášení") Kupujícím a Advokátní kancelá ^i. Prodávající p^edloží ^estné prohlášení
dle tohoto odstavice nejd ^íve po uplynutí 5 dn^ od konce zákonné lh^ty pro uplatn^ní p^edkupníl ^o
práva.

6. Smluvní strany se dohodly, že druhá ^ást Kupní ceny bude z advokátní úschovy vyplacena poté,
kdy bude povolen vklad vlastnického práva k P ^edm^tu koup^ , resp. k Nemovitosti ve prosp^ch
Kupujících do katastru nemovitostí, a zárove^ bude Advokátní kancelá ^i p^edložen aktuální list
vlastnictví k P ^edm^tu koup^ kde,

(i) budou jako výlu^ní vlastníci Nemovitosti uvedeni Kupující,

(ii) nebude žádný jiný záznam o jakémkoli právu t^etí osoby k Nemovitosti nebo žádný
záznam o zahájeném ^ízení o jakémkoli právu.

III. P^evod vlastnického práva

1. Smluvní strany berou na v ^domí, že podpisem této smlouvy jsou svými projevy v^le v ní
obsaženými vázáni. Kupující nabydou vlastnictví k P^edm^tu koup^, resp. k Nemovitosti, zápisem
vkladu jejich vlastnického práva do katastru nemovitostí u Katastrálního ú ^adu pro Jihomoravský
kraj, Katastrální pracovišt^ Brno-m^sto, po pravomocném rozhodnutí p^íslušného katastrálního
ú^adu o jeho povolení, a to ke dni, kdy bude návrh na vklad katastrálnímu ú ^adu doru^en.

2. Návrh na vklad do katastru nemovitostí bude podán Katastrálnímu ú ^adu pro Jihomoravský kraj,
Katastrální pracovišt^ Brno-m^sto, Advokátní kancelá^í ve lh^t^ do 5 pracovních dn^ ode dne
složení Kupní ceny do úschóvy Kupujícími dle ^l. II odst. 4 nebo 5 této smlouvy.

3. Náklady spojené s podáním návrhu na vklad dle tohoto ^ lánku, zejména správní poplatky, hradí v
plném rozsahu Kupující.

4. V p^ípad^ , že p^íslušný katastrální ú^ad v ^ízení o povolení vkladu vlastnického práva na základ ^

této smlouvy vyzve ú^astníky k oprav^ ^i dopln^ní návrhu na vklad, Smluvní strany se zavazují.
poskytnout si navzájem sou^ innost pot^ebnou k odstran^ní p^ípadných vad ^i nedostatk^ podaného
návrhu tak, aby byl vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí povolen.

5. V p^ípad^, že návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy ve prosp^ch Kupujících
do katastru nemovitostí bude ve vztahu k Nemovitostem pravomocn ^ odmítnut, zamítnut nebo bude
^ízení o povolení vkladu pravomocn^ zastaveno, zavazují se Smluvní strany poskytnout si vzájemn ^

sou^innost a u^init vše pot^ebné pro to, aby v takovém p ^ípad^ došlo k odstran^ní p^íslušných vad,
event. k uzav^ení nové kupní smlouvy, jejíž obsah bude v podstatných náležitostech, po odstran ^ní
zjišt^ných vad, odpovídat obsahu této kupní smlouvy, tak aby mohlo dojít ke vkladu vlastnického
práva k Nemovitostem podle ^l. I této smlouvy. V p^ípad^, že se Smluvním stranám nepoda ^í ve

Strana 10 / 20



Ih^t^ I m^síce od právní moci rozhodnutí o odmítnutí ^ i zamítnutí návrhu na vklad nebo ^o zastavení
^ízení odstranit vady bránící p ^evodu Nemovitostí na Kupující, eventuáln ^ uzav^ít novou kupní
smlouvu, jejíž obsah bude v podstatných náležitostech, po odstran ^ní zjišt^ných vad, odpovídat
obsahu této kupní smlouvy, jsou Smluvní strany oprávn ^ny od kupní smlouvy jako celku odstoupit.

6. V p^ípad^, že situace uvedená v ^L III odst. 5 této smlouvy nastane v d^sledku nesrovnalostí
v návrhu na vklad vlastnického práva k Nemovitostem do katastru nemovitostí, ustanovení ^L III
odst. 5 se nepoužije. V takovém p ^ípad^ jsou Smluvní strany povinny bezodkladn ^ opravit
nesrovnalosti v takovém návrhu na vklad vlastnického práva k Nemovitostem dle této smlouvy do
katastru nemovitosti a ve stejné lh ^t^ podat opravený návrh na vklad vlastnického práva do katastru
ve prosp^ch Smluvních stran.

7. V p^ípad^ , že Vlastník pozemku využije svého p ^edkupního práva dle ustanovení § 3056 zákona ^ .
89/2012 Sb., pozbývá tato smlouva ú ^ innosti (rozvazovací podmínka).

IV. Prohlášení a další povinnosti smluvních stran

1. Prodávající prohlašuje, že p ^ístup k Nemovitosti, užívání pozemku parc. ^ . 4110/23, k. ú. Líše^ , na
n^mž Nemovitost leží, a užívání ^ásti sousedícího pozemku parc. ^ . 41 ] 0/2, k. ú. Líše^, vymezeného
jako dílec ^ . 9 o vým ^^e 400 m2, je zajišt^n prost^ednictvím podnájemní smlouvy uzav ^ené se
Základní organizací ^eského zahrádká ^ského svazu Brno - Zlámanky, se sídlem Bayerova 795/26,
Veve^í, 602 00 Brno, I^O: 70927430, a to na záktad ^ nájemní smlouvy ^ . 62042092 uzav^ené
s Vlastníkem pozemku dne 2. 3. 2005, a že tato organizace souhlasí s postoupením této podnájemní
smlouvy Kupujícím, eventuáln ^ uzav^ením nové podnájemní smlouvy s Kupujícími za stejných
podmínek.

2. Prodávající tímto prohlašuje, že se žádným právním jednáním u ^ in^ným po nabytí p ^evád^né
Nemovitosti nezbavil svého práva s ní neomezen^ nakládat, že j i nezatížil služebností, reálným
b^emenem, ^ i jakýmkoliv jiným v^cným právem t^etí osoby, nedal do nájmu ani nedal nikomu do
zástavy, a zavazuje sé tak neu ^init ani do p ^evodu vlastnického práva pro Kupující podle této
smlouvy.

3. Prodávající prohlašuje, že na P ^edm^tu koup^ neváznou žádná zástavní práva, v ^cná b^emena ^ i
jiná práva t^etích osob a nejsou mu známy žádné další faktické ani právní vady, na které by m ^ l
Kupující zvlášt^ upozornit.

4. Prodávající dále prohlašuje, že:
a) nemá žádné závazky v ^^i státu, pro n^ž by na p^evád^né Nemovitosti m ^ lo být z^ízeno zákonné
zástavní právo;
b) proti n^mu nebylo zahájeno a není ani vedeno ^ízení o výkonu rozhodnutí ^ i exekuce;
c) s ním nebylo zahájeno insolven ^ní ^ízení dle zákona ^ . 182/2006 Sb., insolven^ní zákon, ve zn^ní
pozd ĵších p^edpis^, není v úpadku, ani mu není známo, že by na n ĵ byl podán insolven^ní návrh;
c) p^evád^ná Nemovitost není dot^ena žádným soudním ^ i správním ^ízením;
d) v^^ i n^mu není vykonatelné žádné rozhodnutí orgánu ve ^ejné moci;
e) neexistuje žádná jiná ve ^ejná ^ i soukromá listina neuvedená v této smlouv^, která by mohla být
podkladem pro podání návrhu na na^ízení exekuce ^ i výkon rozhodnutí v^^i Prodávajícímu;
f) nemá žádné nedoplatky na daních ^ i na poplatcích, ani nedoplatky ^ i dluhy neuvedené v této
smlouv^, na základ^ kterých by mohl vzniknout jakýkoliv závazek ^ i omezení týkající se smlouvy
a které by mohly vést k omezení práv nakládat s P ^edm^tem koup^ a k p^ípadnému uspokojení
nárok^ t^etích osob zpen^žením tohoto P^edm^tu koup^ ;
g) k P^edm^tu koup^ nemá p^edkupní právo žádná t^etí osoba ani ^eská republika nebo jiný orgán
ve^ejné moci ^ i ú^ad vyjma p ^edkupního práva Vlastníka pozemku podle § 3456 zákona ^ . 89/2012
Sb.;
h) po uzav^ení této smlouvy nezatíží P^edm^t koup^ závazky ve prosp^ch t^etích osob.

5. Kupující prohlašují, že je jim znám právní i faktický stav p ^evád^né Nemovitosti a že ani jim nejsou
známy žádné skute^nosti, které by jim znemož^ovaly ^ i bránily za podmínek uvedených v této
smlouv^ nabýt Nemovitost.

Strana 11 / 20



6. Prodávající v souvislosti s uzav ^ením této kupní smlouvy prohlašuje, že v souladu s ustanovením
§7 odst. 5 a§7a odst. 5 zákona ^ íslo 406/2000 Sb., o hospoda^ení energií, ve zn^ní pozd ĵších
p^edpis^, se na p^evád^nou Nemovitost nevztahují povinnosti související s pr ^kazem energetické
náro^nosti.

7. Kupující jiné závazky, než výslovn^ v této smlouv^ uvedené, nep^ijímají

8. Smluvní strany se dohodly, že P ^edm^t koup^ si p^edají do 3 pracovních dn^, ode dne úhrady Kupní
ceny Kupujícími dle ^ l. II odst. 4 nebo 5 této smlouvy a podání návrhu na zapsání Kupujících jako
vlastník^ Nemovitosti do katastru nemovitostí. Prodávající se zavazuje P ^edm^t koup^ ve lh^t^ dle
tohoto odstavice p ^edat Kupujícím. Dále se ob ^ Smluvní strany dohodly, že p ^i p^edání P^edm^tu
koup^ dojde k sepsání p^edávacího protokolu.

9. Prodávající prohlašuje, že na Nemovitosti není žádné osoby, která by v nich m ^la nahlášeno místo
podnikání, sídlo ^ i trvalé bydlišt^ .

10. Pro vylou^ení pochybností se sjednává, že v p^ípad^, že by Prodávající nesplnil do 25 dn^ od
uzav^ení této smlouvy svou povinnost uvedenou v ^L I. odst. 6 této smlouvy nebo v p ^ípad^, že by
Prodávající nep^edložil nejdéle do 135 dn^ od uzav^ení této smlouvy ^estné prohlášení, jsou
Kupující oprávn^ni od této smlouvy odstoupit.

11. Pro vylou^ení pochybností se sjednává, že v p ^ípad^, že by Kupující nesplnili do 25 dn^ od napln^ní
podmínek pro úh^adu Kupní ceny svou povinnost uhradit Kupní cenu dle ^ l. II odst. 4 nebo 5 této
smlouvy, je Prodávající oprávn^n od této smlouvy odstoupit.

12. V p^ípad^, že by nebyl podán návrh na vklad do katastru nemovitostí do 25 dn ^ od napln^ní
podmínek pro jeho podání dle III. odst. 2 této smlouvy, jsou Smluvní strany oprávn ^né od této
smlouvy odstoupit.

13. V p^ípad^, že dojde k p^edání P ^édm^tu koup^ podle odst. IV.8 této smlouvy a následn ^ dojde k
odstoupení od této smlouvy kteroukoliv Smluvní stranou, jsou Kupující povinni vyklidit a p ^edat
P^edm^t koup^ zp^t Prodávajícímu ve stavu, v jakém P^edm^t koup^ p^evzali, a to do 7 dn^ ode dne
doru^ení odstoupení druhé Smluvní stran^, a Prodávající je povinen ve stejné lh^t^ vrátit již
uhrazenou Kupní cenu Kupujícím na ú^et, ze kterého byla platba poukázána.

V. Záv^re^ná ustanovení

1. Prodávající a Kupující se dohodli v souladu s ust. § 1765 ob ^anského zákoníku, že u sebe p ^ebírají
nebezpe^ í zm^ny okolností a dále prohlašující, že p^ed uzav ^ením této smlouvy zvážili pln ^ svou
hospodá^skou, ekonomickou i faktickou situaci.

2. Tuto smlouvu lze m ^nit pouze na základ^ písemné dohody obou Smluvních stran, a to formou po
sob^ ^ íslovaných dodatk^ . To se týká i zm ^ny tohoto ustanovení. Za písemnou formu nebude pro
ú^ely tohoto ustanovení považována vým^na e-mailových ^ i jiných elektronických zpráv.

3. Je-li nebo stane-li se n^které ustanovení této smlouvy neplatné, neú ^inné ^ i nicotné, nedotýká se
tato skute^nost ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany bez zbyte ^ného odkladu dohodou
nahradí takové ustanovení smlouvy novým ustanovením platným a ú ^inným, které bude nejlépe
odpovídat p^vodn^ zamýšlenému ú^elu.

4. Tato smlouva nabývá platnosti a ú^innosti okamžikem jejího podpisu poslední stranou.

5. Tato smlouva je sepsána v po^tu 4 vyhotovení, z toho 1 vyhotovení obdrží Kupující, 1 vyhotovení
obdrží Prodávající, 1 vyhotovení bude p ^edloženo Vlastníkovi pozemku spolu s nabídkou
p^edkupního práva Prodávajícím a 1 vyhotovení s ú ^edn^ ov^^enými podpisy Smluvních stran bude
p^edloženo katastrálnímu ú ^adu spolu s návrhem na vklad vlastnického práva Kupujících k
Nemovitostem dle této smlouvy do katastru nemovitostí. Vyhotovení této smlouvy s ú^edn^

Strana 12 / 20



ov^^enými podpisy Smluvních stran ur^ené pro ^ ízení p^ed p ^íslušným katastrálním ú ^adem bude
bezprost^edn^ po uzav^ení této smlouvy p ^edáno Advokátní kancelá^ i.

6. Obsah této smlouvy, s nímž jsou ob^ smluvní strany pln^ srozum^ny, je vyjád^ením jejich
svobodného a vážného projevu v ^ le, na d^kaz ^ehož p^ ipojují své podpisy. Smlouva obsahuje
ujednání o všech náležitostech, které strany m ^ ly a cht^ ly ve smlouv^ ujednat a dosp^ ly ke shod^

ohledn^ všech náležitostí, které si stanovily jako p ^edpoklad pro její uzav ^ení.

V Brn^ dne 8. 3. 2024

V Brn^ dne 8. 3. 2024

Strana 13 / 20



  
  

  

  

z L- I C jes 6 

3689 | sedamasl 3683 (3681 | 367 

  

      

   
      

M 

411097 » 

W „M 411 
4dii 

102 
„A 41102 

„A 

41101 

92/4 50214 4 i 

amort4 ME    
o 

3502/5 
41 10) 

o ARO £ P 

    
  

 
Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY

Majetková mapa

1 : 1 250

RÚIAN: © ČÚZK, Katastr: © ČÚZK

0 25 m 50 m

Strana 14 / 20



Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY

P-SMB, S-JINÝ VL.

P-SMB, S-jiný vl.

KATASTRY

Katastry

KATASTRÁLNÍ MAPA

Popisy parcel

Definiční bod parcel

Vnitřní parcelní kresba

Parcelní kresba

PARCELY SMB

Parcely SMB

Strana 15 / 20



0 
  

  

88 la S00 
s- a 

   

 Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY

Ortofoto

1 : 1 250

© TopGis, s.r.o., datum snímkování: 22. a 23. 4. 2023, RÚIAN: © ČÚZK, Katastr: © ČÚZK

0 25 m 50 m

Strana 16 / 20



411041 

    

   

  

   

          

    

  

       
    

     Výkres v to jaké fWapový podk 
potřebu orgánů sl 

veřejné spráj 
podrobnost schvále 

ji 549 

diiůá v 

sg jů 

had o al L fdpor 
ad pre ji" prajílo 

č. Jeho šíření třetím osokfé arfřé 0 
V tomtd ně PHtka tifhac 

áštÚzemníjjé plářů hoškeriEna. 

| ZA 

9 7] +2 zá Ž 
P 

          

   
sy 

4110 

41 P 

neš 

ok

Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY

ÚPmB

1 : 1 250

ÚPmB úplné znění k 14.12.2023, RÚIAN: © ČÚZK, Katastr: © ČÚZK

0 25 m 50 m

Strana 17 / 20



 
 

  

 
 
   

       
Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY

Připravovaný ÚPmB – NÁVRH pro společné jednání (2024)

1 : 1 250

RÚIAN: © ČÚZK, Katastr: © ČÚZK

0 25 m 50 m

Strana 18 / 20



  
Strana 19 / 20



  

 
 

Strana 20 / 20


